

owa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: time period (rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie), location (na prowincyi, w państwie niemieckim, w miastach), and price in zlotys.

Pojedynco numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Rekopisów nadawanych Redakcyi nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja "Nowej Reformy" i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja "Nowej Reformy"...

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szan. Prenumeratorów, aby dla uregulowania nakładu wcześniej odnowić zechcieli prenumeratę...

Prenumeratę z miejscową przyjmują oprócz Administracji Nowej Reformy wszystkie urzędy pocztowe.

W Administracji Nowej Reformy można prenumerować wychodzące we Lwowie pismo literackie "Ruch"...

Listy z Rosyi.

(Zjazd w roku 1884 w Montreux ambasadorów i dyplomatów rosyjskich pod przewodnictwem Giera...

Jakie niebezpieczeństwo grozi Austrii ze strony sąsiada północnego, jakie są zamiary caratu, może odsłonić treść niniejszego listu...

częste debaty o kwestyach politycznych. Mówić za mną dość otwarcie, gdyż miał powody wdzięczności dla mnie; oddał mi bowiem, a raczej rodzinie...

— Patrz pan, ten mały domek nad jeziorem, jest to oficyna Hôtel du Cygne w Montreux; domek ten z czasem stanie się pamiątką historyczną...

Ostąpiłem ze zdziwienia. Nie dając jednak tego poznać sobie, zagabnąłem X, w jaki mianowicie sposób plan ów ma się dokonać i czy to tylko zamiar dyplomacji rosyjskiej...

1) Mierosława Dobrzańskiego z Galicji nie należy mieszać z Mierosławem Dobrzańskim, redaktorem Tygodnika piotrkowskiego...

mości te jednak są niejasne i nieprawdziwe. Wszystko tak było urządzone, aby zamaskować się inną dla tych obrad nadaną postacią...

Argument w czasie procesów Olgi Hrabar i Dobrzańskich, Pobiedonoszew musiał publicznie w dziennikach „wyjaśnić” i „prostować” podawane fakty.

2) Mierosława Dobrzańskiego z Galicji nie należy mieszać z Mierosławem Dobrzańskim, redaktorem Tygodnika piotrkowskiego...

wogóle kwestyja słowiańska, a w szczególności kwestyja polska. Wówczas stała ona na szerokim trwałym gruncie rosyjskiej przyjaźni i sojuszu...

Zjazd nauczycieli szkół wyższych.

Lwów, 5 kwietnia.

Dyskusja nad wnioskami o języku niemieckim była, jak łatwo przewidzieć, bardzo ożywiona. Jako przeciwnik wystąpił dyrektor Trzaskowski...

Kunza, po czym posiedzenie z powodu spóźnienia pory przerwano. Ogólną uwagę zwróciła ta okoliczność, że tak p. namiestnik jak i wiceprezydent Lebel z wielkiem zajęciem słuchali całej rozprawy...

(Posiedzenie popołudniowe).

Lwów, 5 kwietnia.

(=) Obrady popołudniowe rozpoczęły się o godz. 4tej, a trzeba było spieszyć, gdyż o godz. 5tej miało się odbyć w sali ratuszowej posiedzenie Rady miejskiej...

W sprawie nauki języka polskiego odczytał Prochnicki referat, z którego dowiadujemy się, że opinie wszystkich Kół prawie są zgodne i dlatego Wydział przedstawił następujący wniosek...

Dla świętej ziemi.

Nowella przez SEWERA

(Ciąg dalszy)

Przed samym wieczorem, gdy Kaśka poszła do obrki, stara zarzuciła białą płachtę na ramiona, wysunęła się cicho z chaty, drogą wydeptaną w śniegu dotarła do gościńca...

wzruszając głową. — Mój Boże, mój Boże, to ci chłopak los robi! — Wielgi! — dodała żydówka i nalała drugi kieliszek wódki.

Wróciła Kaśka, rozniecała ogień. Niedługo przyszedł Józek, niosąc na plecach wory z omłocem żytem. Matka poskoczyła ku niemu, odebrała zboże, zaniosła je do komory...

szły w dwa rzędy mosiężnych guzików, wdzięcznie rysował jej figurę w pasie wazką, w pierśsiach pełną. — Po wieczery matka go znów zagadnęła: — I nie pójdziesz do kamratów? — Zdaowało się jej, że radby bieda do wdowy.

Dziewczyna skończyła... — A weźże głupia chustkę! — wołała za nią stara. — Ciępie mi — odpowiedziała w sieni. — A nuż to prawda, co mówiła żydówka?...

otaczał niebo, sierp księżycy okolił jaśnością, Kaśka zwolna zachodził, kryjąc się za czarny las. Kaśka patrzyła na srebrny pas mlecznej drogi, wyiskrzoczone gwiazdy, a myślała o Józku.





Do Wielmożnego Imci Pana Józefa Kozubskiego w Sciejowicach poczta Liszki.

Szanowny Panie! Z przyjemnością potwierdzić mogę, iż Pan trzymając odmiennie w dzierżawie...

Stanisław Starowieyski. Bratkowa dnia 30 Marca 1887.

Do poszukiwań WĘGLI w rejonie pokładów, posiadacz wyjątkowej górnictwa...

Upoważniona Filia Dyrekcji Źródeł Czeskich i Galicyjskich w Krakowie

podaje do wiadomości osób interesowanych, że tak jak w latach poprzednich, i w tym roku chociaż później...

Kraków, d. 6. Kwietnia 1887. 657 1 4 J. Wentzl.

Mieszkanie składające się z 3 pokoi i łazienki, na 1 piętrze, przy ulicy Starowisłowej, Nr. 78...

Emil C. Seveik in Bakov an der Iza, Böhmen, empfiehlt seine Erzeugnisse aus Schilf-Geflech...

Ważne ogłoszenie. Nakładem Biblioteki arcydzieł opuszcza prasę następujące wydawnictwa:

Dzieła Juliusza Słowackiego w sześciu tomach. Wydanie to będzie najkompletniejsze, najpoprawniejsze i najtańsze.

Przedpłata bowiem za 6 tomów oprawnych osobno w angielskie płótno ze złotymi wyciskami wynosi 2 złr. 50 centów.

Pomimo tej niezwyklej taniości papier piękny, satynowany, czcionki duże, nowe.

Plama Augusta Wilkońskiego satynakompozycy humorysty polskiego w 6 tomach, oprawnych osobno na wzór Słowackiego.

Przedpłata 6 tomów wynosi 2 złr. 50 centów. Przedpłata przyjmują się tylko do 1 maja b. r., t. j. do wyświeca druku. Później cena znacznie podniesiona zostanie.

Wobec rozwodnionej najnowszej produkcji literackiej, popularyzowanie znakomitych utworów jest zupełnie na czasie. 403 6 8

Przedpłata należy przesyłać do księgarńi Leona Frommera w Krakowie, ulica Szewska.

Sadzonki i nasiona leśne pewnej jakości, przesyła za zaliczką na rachunek zamówienia Leśnictwo Zasawa pod Czarną.

Table with 2 columns: Sadzonki i nasiona leśne, and prices. Includes items like świerk, modrzew, akacja, olchyna, krataegus.

Buchhalter i korrespondent z granatową znajomością języka polskiego i niemieckiego...

Ważne ogłoszenie. Wagon, czyli 100 korey po 100 kilo pięknego i czystego owsa górskiego...

Masę do Hektografów znacznie polepszoną i ulepszoną za najlepszy fabrykat...

Ważne ogłoszenie. Masę do Hektografów znacznie polepszoną i ulepszoną za najlepszy fabrykat...

Ważne ogłoszenie. Masę do Hektografów znacznie polepszoną i ulepszoną za najlepszy fabrykat...

Ważne ogłoszenie. Masę do Hektografów znacznie polepszoną i ulepszoną za najlepszy fabrykat...

P. T. Niżej podpisany ma zaszczyt donieść, iż z dniem 1 kwietnia b. r. otwartym został SALON UBIORÓW MĘSKICH w Krakowie przy ulicy Grodzkiej, L. 31, I-sze wschody.

Szybka i pewna pomoc dla dotkniętych chorobami żołądka i ich następstwami! Najlepszym i najskuteczniejszym środkiem zachowania zdrowia...

Prawdziwego Dra Rosa Balsamu życia dostać można jedynie w głównym składzie wytwórcy B. Fragner, Apotheke „zum schwarzen Adler“, Prag, 205-3.

Prager Universal-Haussaube, środek uznany powszechnie i stwierdzony tysiącami podziękowaniami na wszelkiego rodzaju zapalenia, rany i owrzodzenia.

Nie ma obawy przed praniem! Nowo patentowana maszyna do prania (Patent L. Strakosch & J. Bauer) może jedna osoba wyprać bieliznę...

C. K. UPRAWY WYŁĘBNA FABRYKA BIELIZNY M. Beyera i Spółki Sukienice Nr. 13-14 w Krakowie

Koinierzyki męskie i damskie w doskonałym gatunku za 1/2 tuzina zlr. 1-20 do 1-50. Koszule w najlepszym gatunku i różnych rodzajach zlr. 3-80, 5-1-6.

ZMIANA LOKALU! Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, iż z dniem 1 kwietnia b. r. przeniosłem mój MAGAZYN i FABRYKĘ narzędzi chirurgicznych, ortopedycznych, bandaży i wyrobów nożowniczych...

SLYNNY BROWAR PIWA BAWARSKIEGO w Kulmbach donosi niniejszem Szanownej P. T. Publiczności, że ustanowił jako wyłącznego zastępcę swojego wyśmienitego wyrobu p. D. Geduldig w Krakowie przy ulicy Mikołajskiej, Nr. 7.

Federowicza Hegyalajskie Gabinetowe (Hegyaljai Cabinet) piękne, bukietowe, samorodne, wino białe, górno-węgierskie z własnych winnic w Toles w górach Tokajskich (Hegyalja) poleca jako specjalną markę (urzędowo zastrzeżoną) dom pod firmą J. Federowicz w Krakowie.

C. K. uprzyw. BROWAR PAROWY J. A. Johna Synów w Krakowie poleca Piwo marcowe, „leżak“, Porter krajowy, w beczkach 1 1/2 i 1/4 hektolitrowy, oraz piwo butelkowe...

Zdobycają najnowszych czasów jest CHYLLOL. W przebiegu rozmaitych chorób nerwowych, polegających na zmianie szpiku paclerzowego...

Piękność, świeżość i delikatność cery otrzymuje się po użyciu HELIANTYNY. Heliantyna jest najdoskonalszym środkiem do upiększenia twarzy...

Folwark na Woli Lubelskiej, korpus tabularny z prawem propinacji, objętości 153 morgów z tak, lasem i ornoego pola...

W dobrach Wolicy Komarowej w powiecie Sołkskim jest młyn wodny o trzech kamieniach i dwóch foluszach...

Poszukuje się pary zdrowych silnych kolarzy walców, do wyjazdu i rocy w polsce szych lub gniazdych młodsz.

35 ct. Owsa Kanadyjskiego do siewu po 6-25 za 100 kigr. m. j. eze do zbycia Dom Komisowo Spedycyjny W. Bujanski w Krakowie, Hotel Drezdeński.

Łubin żółty nasienie świeże i pewne, 1 korzec czyli 100 kilo i worek 6 zlr. w. a., poleca J. Bulsiewicz, 390 6 10 Skład nasion w Bochni.

TRAWA MIODOWA (holens lanatus) 352 8 10 własnej produkcji świeżaj piwną sprzedaje Zarząd dóbr Urzęd. powiat. Lapanów 4 zlr. wraz z workiem i wolną odsyłką.

PIWO w butelkach i w beczkach OKOCIMSKIE Exportowe i Marcowe. PIWO PILZNEŃSKIE Exportowe i Wyształe PIWO ODMIENNEKIE Marcowe i Wyształe